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A K T U A L N O Ś C I   Z   Z  A  M K  U  

24 czerwca (sobota) – Święto Wrocławia | Noc Świętojańska 

  W Noc Świętojańską warto zawitać do leśnickiego parku tuż po południu, kiedy to rusza jarmark 
wszelkich dobroci. Będą pyszne ciasta, miody, obwarzanki a także ręcznie robiona biżuteria, autorska 
ceramika i inne rękodzieła. Dla tych, którzy wolą sami przygotować coś ładnego, organizatorzy przygoto-
wali warsztaty: tradycyjne plecenie wianków, lampiony boho z dekoracją z makramy oraz magiczne lalki 
motanki, które przyniosą szczęście i powodzenie. Ten magiczny talizman robiono ze skrawków tkanin, 
nitek, słomy, nasion w zależności od magicznego przeznaczenia takiej lalki: a to na miłość, a to na zdro-
wie, a inni na urodzaj.  
 Grupa artystyczna Kapusta Band z Charkowa przygotowała również warsztaty plastyczne dla dzie-
ci, ale przede wszystkim program muzyczno-teatralnego „Pieśni płonących serc”, który zaprezentują na 
scenie amfiteatru.  
 W programie również koncert zespołu Mokosza, znakomitych muzyków, którzy na warsztat wzięli 
muzykę ludową i popularne pieśni inspirowane słowiańskimi obrzędami. Wydali płytę pt.: „Noc Kupały. 
Zakazane święto”, na której usłyszeć można m.in. Suitę "Noc Kupały" do tekstu "Pieśni świętojańskiej o 
Sobótce"  Jana Kochanowskiego z Czarnolasu z muzyką Piotra Lerocha.   
 Gwiazdą wieczoru będzie energetyczny zespół Same Suki, którego nazwa pochodzi od instrumen-
tu muzycznego – suki biłgorajskiej, a jej pomysłodawczynią jest matka grającej w zespole na suce Heleny 
Matuszewskiej. Teksty utworów są w zdecydowanej większości autorskie, muzyka oparta na motywach 
ludowych i grana na tradycyjnych instrumentach.  
 Po koncercie na magiczną paradę zaprosi nas a3Teatr, którego aktorzy pod osłoną wielkich lam-
pionów poprowadzą nas przez park, odtwarzając widowisko „Słońce na wschodzi, na zachodzie księżyc. 
Sen nocy letniej”, w którym motywy szekspirowskiego dramatu przeplatają się z pogańską obrzędowością 
Nocy Kupały.  To jeszcze nie koniec! Tego wieczoru, pozostanie jeszcze rzucanie wianków w nurt Bystrzy-
cy, aby wywróżyć sobie przyszłość. Wianki puścimy na wodę w okolicy kładki pieszej od strony ul. Jelenio-
górskiej, a całość uświetni kapela Kwiotki.  

DZIEŃ DZIECKA - Piknik  
1 czerwca (sobota) startujemy o godz. 16:00 z 

warsztatami i pokazami, a na finał scenę przej-

mie Ania Tomczak z zespołem „Rewelacja”. 

godz. 16.00 – prezentacje sekcji zamkowych 

(amfiteatr – scena) Występy taneczne i wokalne 

sekcji OPT Zamek.  

godz. 16.00 – Wielkiej Łąki  (warsztaty w fosie) 

Malowanie na banerze (techniki dowolne; farby, 

mazaki, wklejki, bibuła itp.) – warsztaty recyklin-

gowe. 

godz. 17.00 – Przeszkadzajki (warsztaty w fosie) 

Tworzenie prostych instrumentów muzycznych – 

warsztaty recyklingowe.  

godz. 18.00 Ania Tomczak z zespołem Re-

welacja 

 

Piknik na Dzień Dziecka  

1 czerwca (czwartek) g. 16:00  

wstęp wolny  

 

Ptaszkowie śpiewali – kon-

cert i warsztaty  (3.06)  

 Ptaszkowie Śpiewali to projekt muzyczny 

skierowany do dzieci i ich opiekunów, muzyka 

stworzona z miłości do natury, polskiej wsi, la-

sów, łąk, ptaków, owadów. Muzyka inspirowana 

małymi „wielkimi” zachwytami dnia codziennego 

oraz polską muzyką tradycyjną.   

 Projekt został stworzony przez wokalist-

kę i instrumentalistkę Karolinę Balmas- Pęczułę 

znaną z zespołów Kipikasza i Dziadowski Projekt, 

która od lat pobiera nauki u mistrzów muzyki 

tradycyjnej. Artystka mieszka w podlubelskiej 

wsi, skąd czerpie inspirację. Wraz z Karoliną na 

scenie wystąpi Piotr Rybczyński- realizator 

dźwięku oraz multiinstrumentalista znany z 

wielu projektów lubelskiej sceny muzycznej. 

Artyści wspólnie tworzą projekt eksperymentu-

jąc z różnymi stylami muzycznymi, w które 

doskonale wpisuje się tradycja, przyroda, nowo-

czesność i zabawa.  

 

Ptaszkowie śpiewali—warsztaty i koncert 

3 czerwca (sobota), g. 11:00  

biletyNa.pl 

Koncert uczniów   

Agnieszki Pulkowskiej  

 Jak co roku w czerwcu pianiści i wokali-

ści będący uczniami Agnieszki Pulkowskiej za-

prezentują się podczas koncertów z okazji za-

kończenia sezonu 2022/2023. Koncert piani-

stów podzielony będzie na trzy grupy wiekowe. 

Pierwsza, najmłodsza rozpocznie swoje swój 

koncert o godzinie 14:00 w sali nr 106 na pierw-

szym piętrze w OPT Zamek.    

 Następne koncerty odbędą się o godzi-

nie 15:00 i 16:00, również w sali 106. popołu-

dnie z pianistami zakończy się około godziny 

17:00, a już na godzinę 18:30 zapraszamy na 

koncert wokalistów, który odbędzie się na sali 

widowiskowej. Usłyszeć będzie można aktualne 

hity oraz poezję śpiewaną. Prezentowane będą 

nie tylko klasyczne formy, ale również współcze-

sne aranżacje. Dzieci i młodzież serdecznie za-

praszają na koncert, aby pokazać efekty swojej 

pracy oraz podzielić się radością, jaką zyskują z 

pasji do muzyki.  

 

Koncerty młodych pianistek_ów, wokali-

stek_ów 

4 czerwca (niedziela) od g. 14:00  

wstęp wolny 

Gitarzyści zagrają na za-

kończenie sezonu  

 11 czerwca odbędzie się koncert przygo-

towany przez sekcję Łukasza Szymańskiego. 

Młodzi gitarzyści wystąpią z  repertuarem za-

równo klasycznym jak i tym reprezentującym 

muzykę rozrywkową.   

Łukasz Szymański, gitarzysta, muzyk sesyj-

ny, instruktor gry na gitarze, prowadzący autor-

skie zajęcia gitarowe w formie zespołów w 

ośrodkach kultury na terenie Wrocławia. Gita-

rzysta składów akustycznych, zespołów autor-

skich oraz big bandów. Absolwent klasy gitary 

prof. Karola Ferfeckiego. W OPT Zamek prowa-

dzi zajęcia grupowe oraz indywidualne. 

 

Koncert młodych gitarzystek_ów  

11 czerwca (niedziela) g. 12:00  

wstęp wolny 

Koncert charytatywny  
"Łabędzi śpiew" - muzyka 
na pomoc zwierzętom 
 Zapraszamy na koncert charytatywny 
na rzecz zwierząt „Łabędzi śpiew”. Usłyszycie 
fragmenty oper, pieśni polskie i 
wirtuozowskie utwory fortepianowe Chopina. 
Zagrają dla Was profesjonalni artyści współpra-
cujący z Dolnośląskimi Salonami Muzycznymi 
oraz pasjonaci muzyki klasycznej z grupy ama-
torskiej DSM. Podczas koncertu zbierane będą 
wolne datki.   
 W ramach akcji odbędzie się również 
licytacja prac i rękodzieła autorstwa studentów 
Wydziału Ceramiki i Szkła Akademii Sztuk Pięk-
nych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu. 
Dochód z wszystkich akcji przeznaczony zosta-
nie na rzecz fundacji Pręgowane i Skrzydlate. 
Więcej informacji na temat programu i artystów 
na stronie dsmuz.pl.   
 
„Łabędzi śpiew” - koncert charytatywny  
16 czerwca (piątek), g. 19:00  
wstęp wolny  
 
 

MAMY teatr  
 Mamy teatr to nieformalna grupa mło-
dych mam, które stworzyły spektakl „PRO BO-
NO czyli opowieść o miłości”, podejmujący te-
maty  związane z  macierzyństwem i kobieco-
ścią. 
Szczegóły projektu na   
facebook.com/mamy.teatr.warsztaty 
Po spektaklu zapraszamy na dyskusję. 
Spektakl przeznaczony jest   
dla widzów od 13 roku życia   
 
PRO BONO czyli opowieść o miłości 
18 czerwca (niedziela), g. 17:00  
wstęp wolny 

 

Program godzinowy 
od g. 12:00- jarmark świętojański 

od g. 14:00—warsztaty z Kapusta Band 

od. g. 14:00—warsztaty plecenia wianków| lampiony|  

 lalki motanki | warsztaty dla dzieci 

od g. 16:00 - koncerty  

 Kapusta band- chór dzieci z Ukrainy 

 Mokosza- Zespół Muzyki Polskiej  

 Same Suki- kobieca formacja folkowa  

około g. 21  - Parada Świętojańska—a3Teatr 

Na finał: rzucanie wianków w nurt Bystrzycy—przy akom-

paniamencie zespołu Kwiotki.  

Rusza kontener w parku 
Parki ESK Wrocław Emocje-Sport-Kultura 

W Noc Świętojańską popularny parkowy konte-

ner zaprasza na warsztat o pozyskiwaniu nasion 

i ich przechowywaniu.  

Na warsztatach uczestnicy dowiedzą się kiedy i 

jak zbierać nasiona oraz dlaczego warto to robić. 

Poznają też sposoby ich bezpiecznego przecho-

wywania. Samodzielnie wykonają „bomby na-

sienne” - czyli poznają pradawny sposób prze-

chowywania nasion i uprawy.  Takie bomby 
siewne będzie można będzie potem „zasadzić” w 

ogródku.  

Warsztat poprowadzą O!grodniczki czyli Magda-

lena Kormańska i Kamila Byzia - dwie pasjonat-

ki ogrodnictwa, zafascynowane permakulturą, 

podchodzące z poszanowaniem do bioróżnorod-

ności i z wielką radością uprawiające przydomo-

we ogródki. 

 

24 czerwca (sobota), g. 15:00 

wstęp wolny 

 

foto. a3Teatr 

foto. Kacper Pęczuła 

https://www.facebook.com/mamy.teatr.warsztaty
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Odpowiedź na Uchwałę 

XXII/176/23 

 Wydział Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Kryzysowego odpowiedział na uchwałę 
RO Leśnica w sprawie objęcia monitoringiem 
skweru i boiska przy ul. Wojanowskiej oraz 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 51. Zapro-
ponowane lokalizacje zostały przeanalizowa-
ne i wpisane na listę aktualnych wniosków  
o objęcie nadzorem kamer Monitoringu Pre-
wencyjnego Wrocławia.   
 Z chwilą otrzymania środków budże-
towych przeznaczonych na realizację zadań 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców, w tym miejsc dotkniętych pro-
blemami alkoholowymi, WBiZK przeprowa-
dzi analizę możliwości technicznych objęci 
monitoringiem wizyjnym lub włączenia funk-
cjonujących instalacji do Monitoringu Pre-
wencyjnego Wrocławia.   
 Inwestycje dotyczące monitoringu 
wizyjnego będą realizowane sukcesywnie w 
miarę otrzymywanych środków, z uwzględ-
nieniem priorytetów wskazanych przez służby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek 
na terenie Wrocławia. 

Odpowiedź na Uchwałę 

XXII/178/23 

 Ekosystem sp. z o.o. odpowiedział na 
uchwałę RO Leśnica w sprawie selektywnej 
zbiórki strzykawek i ampułko-strzykawek. 
Ekosystem wyjaśnia, że zbiórka ta nie wyma-
ga specjalnego przygotowania – zabronione 
jest wyrzucanie strzykawek i ampułkostrzyka-
wek do odpadów zmieszanych. Spółka zaku-
piła na ten cel odpowiednie pojemniki me-
dyczne.  
 Mieszkańcy mogą nieodpłatnie taki 
pojemnik otrzymać, a następnie zwrócić go 
do Punktów Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych przy ulicy Michalczyka 9  
i Janowskiej 51. W przypadku braku możli-
wości przekazania pojemnika do PSZOK, 
można go bezpiecznie przetrzymać w domu.  
 Ponadto Ekosytem zapewnił, że prze-
analizuje wszystkie postulaty dotyczące selek-
tywnej zbiórki strzykawek i ampułkostrzyka-
wek. 

Wycinka na Złotnickiej  

i Mysłakowickiej 

 Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, 
że do końca czerwca br. planuje wycinkę 
robinii akacjowej przy ul. Złotnickiej 17. 
Drzewo znajduje się w bezpośrednim sąsiedz-
twie jezdni i chodnika, zagrażając tym samym 
bezpieczeństwu użytkowników tych terenów 
oraz ich mieniu.   
 ZZM posiada prawomocną decyzję 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego na 
usunięcie drzewa. W zamian zostaną nasa-
dzone dwie lipy srebrzyste.   
 Zaplanowano również wycinkę wierz-

by białej rosnącej przy ulicy Mysłakowickiej, ze 
względu na zły stan sanitarny i zagrożenie dla bez-
pieczeństwa ludzi i mienia. ZZM posiada prawo-
mocną decyzję Marszałka Województwa Dolnoślą-
skiego na usunięcie drzewa. W zamian zostanie 
nasadzona jabłoń domowa. 

Budowa osiedla przy   

ul. Batorego – umorzenie  

postępowania 

 Wydział Środowiska i Rolnictwa zawiada-
mia, że została wydana decyzja WSR-
OS.6220.48.2019.PE o umorzeniu postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarun-
kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
budowie osiedla domów mieszkalnych jednorodzin-
nych oraz wielorodzinnych w formie willi miejskiej 
wraz z układem drogowym, zagospodarowaniem 
terenu i infrastrukturą techniczną, zlokalizowanego 
przy ul. Batorego we Wrocławiu na działkach: nr 32 
AM 2, dz. nr 65/1, 65/2, 65/3, 65/4, 65/5, 65/6, 
65/7, 65/8, 65/9, 65/11, 65/12, 65/13, 66/1, 66/2, 
66/4, 66/5, 66/12, 66/13, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 
67/5, 68/1, 68/2, 68/3, 68/4, 68/5, 68/6, 68/7, 
68/8, 68/9, 68/10, 68/11, 68/12, Strona 2/3 68/13, 
68/14, 68/15, 68/16, 68/18, 68/20, 68/21 AM 6 
obręb Ratyń oraz w częściach działek: nr 71 AM 2, 
nr 46, 66/11 i 68/19 AM 6, nr 1, 52/3, 85, 87 AM 7 
obręb Ratyń, nr 1 AM 12 obręb Ratyń.  
 Niniejsza decyzja oraz dokumentacja spra-
wy, są do wglądu w siedzibie Wydziału Środowiska i 
Rolnictwa przy ul. Hubskiej 8-16 we Wrocławiu w 
godzinach urzędowania tj. 7.45-15.45. Zapoznanie z 
dokumentacją będzie możliwe po wcześniejszym 
kontakcie z sekretariatem Wydziału Środowiska i 
Rolnictwa UMW z powołaniem się na znak niniej-
szej sprawy lub pracownikiem prowadzącym postę-
powanie (tel. 71 799 67 36), w celu ustalenia czasu, 
miejsca i sposobu udostępnienia akt. 

Wrocławskie Centrum Spor-

tu – postępowanie środowi-

skowe 

 Wydział Środowiska i Rolnictwa prowadzi 
postępowanie nr WSR-OS.6220.152.2021.AP,  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Realizacja 
Wrocławskiego Centrum Sportu we Wrocławiu, 
powiat m. Wrocław, województwo dolnośląskie”, 

przewidzianego do realizacji na działkach nr 62/68 
AM-10; 1, 5, 4/2, 6/4, 7, 11/1, 11/2, 12, 13/2, 14/2, 
17/2, 18 AM-21; 1/3, 2/8, 6, 7/2 AM-22; 12/6 AM-

23; 1/2, 2/2, 3, 4 AM-27 obręb Żerniki.  Inwestycja 
należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko. 

 Wszyscy zainteresowani mają możliwość 
zapoznania się z dokumentacją sprawy tj.: wnio-
skiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia wraz z załącznikami 
oraz raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko z jego uzupełnieniem – w siedzibie 
Wydziału Środowiska i Rolnictwa, przy  

ul. Hubskiej 8-16.  

 Uwagi i wnioski można składać do dnia 
16.06.2023 r. włącznie. Zapoznanie się z ww. do-

kumentami będzie możliwe po wcześniejszym 
kontakcie z pracownikiem prowadzącym postępo-
wanie lub sekretariatem Wydziału Środowiska  

i Rolnictwa UM Wrocławia w celu ustalenia czasu, 
miejsca i sposobu udostępnienia dokumentów. 
 Uwagi i wnioski mogą być wnoszone  
w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi-
sem elektronicznym. 

MPZP w rejonie Marszowic-

kiej, Wilkszyńskiej   

i Krzelowskiej 

 Do 15 czerwca br. można zgłaszać uwagi 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic Marszowickiej, Wil-
kszyńskiej i Krzelowskiej we Wrocławiu, który 
obejmuje obszar ograniczony: ulicą Marszowicką, 
rzeką Bystrzycą, ulicami Główną, Wilkszyńską, 
Malowniczą, Krzelowską i rowem melioracyjnym 
do skrzyżowania ulicy Łanowskiego z Marszowic-
ką.  Uwagi można wnieść do Prezydenta Wro-
cławia na piśmie, na adres: Urząd Miejski Wrocła-
wia, Wydział Planowania Przestrzennego, ul. 
Świdnicka 53, 50-030 Wrocław, przez platformę 
ePUAP lub na e-mail wpl@um.wroc.pl, z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy i siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 czerwca 
2023 roku. 

Uwaga, zmiana w obsłudze 

mieszkańców w COM I przy 

Zapolskiej 4 

Od 23 maja 2023 r. do odwołania, obsługa spraw 
meldunkowych, dowodów osobistych oraz rejestracji 
statusu cudzoziemca UKR, odbywać się będzie w 
pozostałych COM-ach: 

COM II przy pl. Nowy Targ 1-8 w godzinach 8.00- 
15.45 (poniedziałek-piątek) 

COM IV przy al. M. Kromera 44 w godzinach 8.00- 
15.45 (poniedziałek-piątek) 

COM VI przy ul. Legnickiej 58 w CH Magnolia Park w 
godzinach 9.00-18.00 (poniedziałek-piątek) i 9.00-
16.00 (sobota). 

Odbiór gotowych dowodów osobistych z COM I przy 
ul. G. Zapolskiej 4 odbywać się będzie w COM VI w 
Magnolia Park przy ul. Legnickiej 58. 

Zapraszamy na Osiedlowy 

Festyn Partnerski (17.06)  

 
 W sobotę 17.06.23 r. w godzinach 12.00 
– 16.00, na terenie Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii nr 2 przy ulicy Kieleckiej, odbędzie 

się kolejny Osiedlowy Festyn Partnerski. Na 
uczestników czekać będzie wiele atrakcji przy-
gotowanych przez członków „Partnerstwa dla 

Leśnicy i okolic" oraz Radę Osiedla Leśnica 
wspieraną przez Wrocławskie Centrum Rozwoju 
Społecznego. Jak co roku, dzieci zapraszamy na 

bezpłatne atrakcje, w tym dmuchany zamek. Na 
zakończenie imprezy odbędzie się koncert osie-
dlowego chóru Vocallinea oraz zespołów Dzia-

dostwo i Red Dywan 

Festyn na Złotnikach 
18 czerwca (sobota)  
12:00-16:00 

wstęp wolny 

Odpowiedź na Uchwałę  
XXI/169/23 
 
 Wydział Środowiska i Rolnictwa UMW 
odpowiedział na Uchwałę RO Leśnica sprawie 
przeprowadzenia pełnej oceny oddziaływania na 
środowisko zamierzenia budowy zakładu pro-
dukującego panele fotowoltaiczne, zlokalizowa-
nego przy ulicy Piołunowej. WŚiR poinformo-
wał, że Rada Osiedla może występować do Mia-
sta w zakresie ochrony środowiska, ale w przy-
padku gdy inicjatorem tych zamierzeń jest Rada 
i realizowane są one z budżetu Miasta. W tej 
sytuacji postępowanie w sprawie decyzji prowa-
dzone jest w WŚiR w trybie ustawy o ochronie 
środowiska, która reguluje ewentualny udział 
jednostek gminnych.   
 W przyjętej procedurze nie przewidzia-
no takich wystąpień, a więc ze względu na prze-
kroczenie przez RO swoich kompetencji, żąda-
nie zawarte w uchwale nie może zostać spełnio-
ne. W przypadku nałożenia przez organ prowa-
dzący postępowanie obowiązku przeprowadze-
nia oceny oddziaływania planowanego przedsię-
wzięcia na środowisko, społeczeństwo będzie 
mogło brać udział w tym postępowaniu. 
Jednocześnie WŚiR zwrócił się do inwestora o 
zajęcie stanowiska w sprawie. 

foto. Jan Kułacz 

środowiskowej Andrzejówka i Szkoły dla 
Dzieci Niewidomych, z ulicy Kamiennogór-
skiej. 14 (środa) i 16 (piątek) czerwca przewi-
dziane są zajęcia rękodzielnicze. Odpowied-
nio: 14. z panią Kasia a 16. z Paniami 
Agnieszką i Justyną, na tych ostatnich wypla-
tane będą koszyki z wikliny.  
22 czerwca (czwartek) o godzinie 18 odbędzie 
się spacer po parku stabłowickim  z panią 
Joanną, z Wrocławskiego Stowarzyszenia 
Nordic Walking. 

 

Wieści z Koła Emerytów  
PZERiI z Leśnicy 
 23 maja członkowie Związku Emery-
tów spacerowali po Ostrowie Tumskim, hi-
storię tego miejsca opowiadał znakomity 
przewodnik, który wspomniał również liczne 
legendy związane z tym magicznym miej-
scem. Trasa wiodła przez Katedrę, Ossoli-

Seniorzy na Stabłowicach  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 W stabłowickim klubie seniora dużo się 
dzieje, nie inaczej było też w maju. Członkinie 
klubu brały udział w wielu ciekawych zajęciach. 
W związku z tym, że klub dba o rozwój na wielu 
płaszczyznach nasze panie wzięły udział w zaję-
ciach  decoupage, na których wykonywały do-
niczki, poza tym zajęły się tworzeniem biżuterii. 
 Niezwykle istotne dla nas jest też wspie-
ranie umysłu dlatego pisaliśmy opowiadania  
i wiersze na konkurs. 
 W zdrowym ciele zdrowy duch! Dosko-
nale zdajemy sobie z tego sprawę, dlatego  
z wielką chęcią bierzemy udział w zajęciach 
fitness. Wszyscy lubią obchodzić urodziny nie 
ważne czy 18 czy 80 tak więc w naszym klubie 
seniora zostały zorganizowane obchody urodzin 
dwóch cudownych pań: Marysi i Józi.  
 W czerwcu nie zwalniamy tępa, mamy 
bardzo dużo rzeczy do zrobienia: już 7 czerwca 
na terenie przy kościele odbędą się zajęcia  
z panem Damianem, który jest trenerem perso-
nalnym. Mamy też niespodzianki przygotowane 
z okazji Dnia Dziecka dla dzieci ze świetlicy 

neum, Uniwersytet z Aulą Leopoldina aż urokliwy-
mi uliczkami doszliśmy do Rynku zwiedziliśmy 
Ratusz. 
 28 maja duża grupa naszych członków zo-
stała zaproszona na kolejne spotkanie z panem 
Jerzym Skoczylasem i jego gośćmi.  
 Najbliższe spotkanie członków Koła nr 1 
odbędzie się  w dniu 13 czerwca (wtorek), o godzinie 
16:00 w Zamku w Leśnicy. 
  

Zaproszenie na Żerniki  
 Drodzy Seniorzy, wciąż są wolne miejsca  
w klubie seniora działającym na osiedlu Nowe Żer-
niki (ul. Maxa Berga 9).   
 Klub, który prowadzony jest przez Fundację 
Ewangelickie Centrum Diakonii i Edukacji im. ks. 
Marcina Lutra, realizuje zadanie współfinansowane 
ze środków gminy Wrocław, co oznacza, iż wszelkie 
proponowane aktywności są całkowicie darmowe.  
 Bogata oferta proponowanych zajęć, wśród 
których znajdują się m.in.: zajęcia sportowe, warsz-
taty artystyczne, warsztaty kulinarne czy zajęcia 
komputerowe, sprawia, że każdy znajdzie coś dla 
siebie. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy od 
poniedziałku do czwartku w godzinach 14-19.   
Do zobaczenia!   
 

Maj w Fantazji  
 W piątek 12 maja br. na zaproszenie 
Dziennego Domu Pomocy przy Skoczylasa 8, dele-
gacja klubu Fantazja wzięła udział w Dniach 
Otwartych Funduszy Europejskich. Nasi klubowi-
cze uczestniczyli w warsztatach plastycznych, zaję-
ciach z psychologiem oraz w spotkaniu z foczką 

(sztuczna inteligencja). Pobyt nasz został uświet-
niony występem zespołu muzycznego i chóru 
Hubianie oraz podjęto nas słodkim poczęstun-
kiem.  
 Bardzo serdecznie dziękujemy całemu 
zespołowi DDP, w tym szczególnie Pani Kierow-
nik Agnieszce Pieniążczak oraz terapeutce zaję-
ciowej Pani Agnieszce Gałczyńskiej, było to bar-
dzo twórcze i ciekawe spotkanie. Z dużą atencją 
bierzemy udział w zajęciach organizowanych 
przez tą placówkę.  
 W środę 24.05 zwiedzaliśmy Ogród Bota-
niczny Uniwersytetu Wrocławskiego. O tej porze 
roku ogród jest pełen soczystej zieleni, kwitną-
cych wiosennych roślin, w tym szczególnie lila-
ków, rododendronów, azalii i bzów. Warto go 
odwiedzić, zachęcamy.  
 W niedzielę 28.05 uczestniczyliśmy  
w programie estradowym pt. „Jerzy Skoczylas  
i jego goście”. Gościem specjalnym była wokalist-
ka Agnieszka Damrych śpiewająca przeboje pol-
skich artystów okresu międzywojennego. Nato-
miast w czerwcu klub planuje wycieczkę do Arbo-
retum w Wojsławicach. 

foto. archiwum organizatora 

Rada Osiedla Leśnica ul. M. Płońskiego 13, 54-002 Wro-
cław, tel.: 71 349 44 96, 571 511 646 e-mail: lesni-
ca@osiedla.wroclaw.pl 
Dyżury radnych 17.00-18.30: każdy poniedziałek i druga 
środa miesiąca siedziba RO, czwarta środa miesiąca Nowe 
Żerniki Klub Fundacji ECDiE ul. M. Berga 9. 
Umówienie spotkania indywidualnego Stabłowice mate-
usz.miara@osiedla.wroclaw.pl 
Umówienie spotkania indywidualnego Złotniki ma-
riusz.jasinski@osiedla.wroclaw.pl  

foto. Aleksandra Pawliszyn 

foto. archiwum organizatora 



 

W I E Ś C I  Z  L E Ś N I C Y  

PODAJ DALEJ…- wieści ze Źródełka 

 
 Z radością informujemy, że grupa Wolon-
tariuszy „Źródełka”, działająca pod nazwą „Podaj 
dalej…”, zdobyła nagrodę w XXIX Ogólnopolskim 
Samorządowym Konkursie Nastolatków „Ośmiu 
Wspaniałych”. 
 
 Nazwa grupy pochodzi od tytułu amery-
kańskiego filmu opowiadającego historię 12-
letniego chłopca. Główny bohater – Trevor - w 
ramach zadania domowego, którego tematem jest 
przygotowanie propozycji jak „zmienić świat na 
lepsze”, wpada na pomysł charytatywnego progra-
mu. Podstawą projektu są dobre uczynki. Nazywa 
go „Podaj dalej”.   
 
 Założenie jest proste: osoba, która spotka 
się z jakimś dobrym uczynkiem pod swoim adre-
sem będzie musiała zwrócić dobro trzem innym 
osobom. Przy czym chodzi o dobre uczynki dla 
osób, które same nie są sobie w stanie z czymś 
poradzić. Wzruszającym momentem filmu jest 
scena gdy gra Trevora „Podaj dalej…” trafia do 
różnych zakątków USA zmieniając świat na lepsze. 
 
  Wolontariat „Źródełka” działa nieprzerwa-
nie od 2001 roku. Trudno policzyć ile osób przez 
ostanie 22 lat włączało się w działalność charyta-
tywną świetlicy parafialnej. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy poprzez swoją codzienną pracę zmie-
niali i nadal zmieniają świat na lepsze!   
Pamiętajmy, że poprzez swoją działalność charyta-
tywną „nie zmienimy całego świata, ale możemy 
zmienić cały świat jednego człowieka”.  
 
 Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
Wolontariuszom, których na finale reprezentowa-
ły: Aniela, Ola i Zuzia.   
 

Trenuj z wojskiem wiosna - 

lato  
 Ministerstwo Obrony Narodowej z inicja-
tywy środowiska cywilnego kontynuuje kampanię 
pn. Trenuj z wojskiem” mającą na celu przeszkole-
nie środowiska cywilnego w zakresie nabycia 
umiejętności związanych z przeżyciem i przetrwa-

niem w warunkach nadzwyczajnych. Po sukcesie 
poprzednich edycji podjęto decyzję 
o kontynuacji projektu. Ilość chętnych była i jest 
duża. Szkolenie cieszy się popularnością i zainte-
resowaniem.  
  
 W tej edycji udział może wziąć młodzież 
od 15 roku życia. Przedsięwzięcie jest w trakcie 
realizacji w wybranych jednostkach wojskowych 
w Polsce, w tym w 10 Wrocławskim Pułku Do-
wodzenia. W naszej jednostce odbędzie się w 
sobotę 27 maja 2023 r. w godzinach 8.00-16.00. 
W tej edycji szkolenia/weekendy są tematyczne, 
my przedstawiamy naszą specyfikę służby , czyli 
łączność.   
 
 Liczba miejsc na szkolenie była ograni-
czona i lista osób chętnych została zapełniona. 
Na szkolenie należy zgłosić się z wypełnionymi 
drukami: oświadczeniem, kwestionariuszem 
RODO oraz oświadczeniem rodziców/
opiekunów w przypadku osób niepełnoletnich, 
które są do pobrania na stronie internetowej 
pułku wraz ze wszystkimi informacjami.  Szkole-
nie jest skierowana wyłącznie do obywateli RP 
między 15 a 65 rokiem życia.  
 
 W programie zaplanowano podstawy 
szkolenia strzeleckiego, medycznego, przetrwa-
nia, obrony przed bronią masowego rażenia, 
taktycznego, rozpoznawania alarmów i reagowa-
nia na nie. Organizator zapewnia wyżywienie i 
ubezpieczenie. 

Dodatkowych informacji udziela: 
mjr Wojciech JAWORSKI 
Szef Sekcji Wychowawczej – Oficer Prasowy 
10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia 
e-mail: 10pdow.rzecznik@ron.mil.pl  
 

 

Zieleń w parku   

jest WSPÓLNA  

 Wiosna w leśnickim parku to wieloty-

godniowa okazja, aby podziwiać przebiśniegi, 

tulipany, żonkile i wiele innych kwiatów. Nie-

stety w tym roku wiele z nich zostało zniszczo-

ne. Spacerowicze z psami często nie reagowali, 

gdy ich pupile tarzały się pośród kwitnących 

tulipanów, wygniatając i łamiąc tym samym 

spore ilości liści i kwiatów. Wiele kwiatów zo-

stało zniszczone przez dzieci, które bezreflek-

syjnie chciał sprawić miły prezent rodzicom, 

obdarowując ich kwiatami zebranymi na space-

rze. Najbardziej jednak bulwersujące było za-

chowanie osób, które wprost kradły kwiaty z 

parku, wynosząc je w pokaźnych pękach. 

 Czas pikników na świeżym powietrzu 

nie oszczędza również trawników. Zwłaszcza po 

weekendach można często natknąć się na pozo-

stawione butelki po alkoholu, papierowe lub 

foliowe opakowania. Sporym problemem jest 

też pozostawianie resztek jedzenia i to, że wie-

lu posiadaczy psów nie sprząta po swoich pu-

pilach.  

 Park jest przestrzenią wspólną, więc 

odpowiedzialność za tę przestrzeń również jest 

wspólna. Dlatego zachęcamy do dbania o tere-

ny zielone. Jednocześnie przypominamy o 

tym, że teren i okolice OPT Zamek został obję-

ty przez policję Planem Działania Prioryteto-

wego. Ma to na celu ograniczenie aktów wan-

dalizmu i szkód powstałych w parku i zamku. 

W związku z tym warto wspierać działanie 

służb i zgłaszać wszystkie przejawy wandali-

zmu.  

 

MOVIE WEEK w Bajkolandii 
 
 W ramach ogólnoeuropejskiego tygo-
dnia ruchu Przedszkole nr 66 Bajkolandia za-
prosiło przedszkolaki do jeszcze większej ak-
tywności. Oprócz akcji “Rowerowy maj” czy 
“Zabawy w ogrodzie” dzieci miały okazję korzy-
stać z Planu Aktywnych Przerw prowadzonych 
przez akademię Krokieta i Lamy. Dzięki tym 
programom przedszkolaki mają możliwość 
jeszcze częściej przebywać na świeżym powie-
trzu podczas aktywnego wypoczynku.   
 

Relacja z niesamowitej 

sesji zdjęciowej  
  

 Część czwarta projektu MBP 
"Karnawał w dawnym Wrocławiu" to praca w 
śniegu, zawiei, wietrze - odczuwaliśmy mrożą-

ce, przeszywające zimno. Śmiałków jednak nie 
brakowało, tego dnia przewinęło się blisko 30 
osób. Niewiarygodne! Byli głusi, niepełno-

sprawni, czytelnicy bibliotek, cyrkowcy, kugla-

 

 

 

 

 

 

 

rze... Ubrani w zwiewne szmatki, obuci lub nawet 
nie... Wszystkim dziękuję za prawdziwe bohater-

stwo -napisała  na swoim fanpage Anka Kolasiń-
ska Fotografia. Warto zaglądać na ten profil, moż-
na tam spotkań takie właśnie perełki. 

Kostiumy: Katarzyna Helena Rutkowska  
Charakteryzacja: Magdalena Prukop Prototype 
Group  
Casper Acapulco 
Wsparcie: Robert Syta | Daryna Mihdal |Saj Mon | 
Kacper Naumiec |Agnieszka Fafuła 
 

Odyseja umysłów  

 Dzieci z SP51 dziękują za obecność na 
kiermaszu:  Składamy serdeczne podziękowanie 
wszystkim mieszkańcom Leśnicy i nie tylko za 
Wasze wsparcie podczas wczorajszego kiermaszu 
słodkości! Dzięki Wam udało nam się zebrać 
ponad 10 tysięcy złotych!  

Jan Emil Młynarski, Ken Vandermark & Paal Nilssen-Love   
 
10 czerwca zapraszamy na mocne uderzenie do wrocławskiego Ośrodka Postaw Twórczych na Gaju. Podczas jednego wieczoru wystą-
pią Jan Emil Młynarski solo oraz Ken Vandermark i Paal Nilssen- Love w duecie. Muzycy od wielu lat są na wysokich obrotach, nieu-
stannie koncertując i wydając nowe płyty.  
 
Jan Emil Młynarski urodził się w 1979 roku w Warszawie. Jest synem wybitnego poety, tekściarza i piosenkarza Wojciecha Młynarskiego oraz aktorki 
Adrianny Godlewskiej. Emil Młynarski, skrzypek wirtuoz, kompozytor, rektor Akademii Muzycznej, a przede wszystkim współtwórca Filharmonii Narodo-
wej w Warszawie, był dla Jana Emila stryjecznym pradziadkiem. Jan uczył się w Akademii Muzycznej w Katowicach, w 2006 roku ukończył prestiżową szko-
łę Drummers Collective w Nowym Jorku. Dziś, po pierwsze, daje kapitalne koncerty solo z perkusją i elektroniką, po drugie, jest ambasadorem dawnej war-
szawskiej piosenki jako wokalista i gitarzysta, a po trzecie, bębni w niezliczonych zespołach z pogranicza jazzu i muzyki elektronicznej. 
 
Duet Paal Nilssen-Love i Ken Vandermark pracuje razem w przyspieszonym tempie od 2002 roku i od tego czasu wydał siedem albumów z wyjątkową 
i szeroką muzyką improwizowaną. Choć obaj pracowali w wielu uznanych przez krytykę grupach - od Peter Brötzmann Chicago Tentet, Lean Left (z Terrie 
Hessels i Andy Moor z The Ex) po Double Tandem (z holenderskim saksofonistą, Abem Baarsem) - od kilkunastu lat wciąż wracają do swojego duetu, ponie-
waż pozostaje on kluczowy dla ich twórczości.  
 
 

Święto Wrocławia w OPT (17.6)   

Przesilenie artystyczne w OPT - Yarosh Organ Trio   
 
W ramach Święta Wrocławia zapraszamy Państwa na Przesilenie Artystyczne na Gaju. To pierwsza tego typu inicjatywa na Działkowej 15, która jest swoistym 
zaproszeniem do sąsiedzkiej aktywności. Podczas pikniku artystycznego będziemy łączyć przyjemne z pożytecznym. W zielonej otulinie instytucji przewidziane 
są warsztaty z fotografii otworkowej, zajęcia plastyczne i ekologiczne, strefa relaksu, a nade wszystko piknik sąsiedzki, którego zwieńczeniem będzie występ 
wrocławskiej formacji Yarosh Organ Trio. Muzyka uznanych jazzmanów (Przemysław Jarosz, Kajetan Galas, Tomasz Wendt) wyróżnia się charakterystycznym 
brzmieniem organów Hammonda, pięknie rozbudowanymi kompozycjami (przypominającymi niejednokrotnie filmowe so-
undtracki) i wyrazistą dynamiką.     
 
 

Zakończenie semestru letniego w OPT (26.6)   
Zene’t Panon (Reunion), Eduarda Bones (Edka Jarząb),   
prezentacje fotograficzne, fotoportrety z Frames & Faces   

Kolejne spotkanie na Działkowej upłynie w artystycznej atmosferze już 26 czerwca (poniedziałek). Tym razem będzie to zakończenie semestru letniego OPT, 
podczas którego kursanci, instruktorzy i przyjaciele Ośrodka spotkają się przed wakacjami, by podsumować swoją działalność. Wydarzenie jest znakomitą oka-
zją do wymiany doświadczeń i integracji środowisk kreatywnych Wrocławia i nie tylko. Impreza ma charakter otwarty i jest skierowana do wszystkich osób, 
którym bliskie są sztuki wizualne oraz muzyczne. Podczas imprezy będzie okazja skorzystać m.in. z usług kolektywu fotograficznego Frames & Faces (portrety), 
zakupić publikacje artystyczne, dowiedzieć się więcej o działalności instytucji OPT Zamek, a także wziąć udział w spotkaniu towarzyskim okraszonym specjal-
nym występem grupy Zene’t Panon z Reunion, a także dj setem Eduardy Bones (Edki Jarząb).  
Muzyka Zène'T Panon jest wyjątkowa nawet w muzycznym mikrokosmosie wyspy Reunion. Na wschodnim wybrzeżu, najbardziej wilgotnej i zielonej części 
wyspy, grupa nasyca swoją wersję maloya rytmami i melodiami tamilskimi. Oprócz wpływów tamilskich, grupa wyróżnia 
się zdolnością twórczą do tworzenia nowych rytmów i energią, którą wykorzystują. 
Edka Jarząb (Eduarda Bones) - artystka dźwiękowa, performerka, djka, wokalistka. Od kilku lat tworzy muzykę z uży-
ciem elektroniki i swojego głosu. Razem z FOQL tworzą live act Mother Earth's Doom Vibe.  

foto. archiwum organizatora 

Paal_Nilssen-Love_by_Peter_Gannushkin 
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Ken Vandermark_feat. K. Ździebło 

Jan E. Młynarski fot.  Filip Ćwik 

foto. Anna Frankiewicz  

foto. Anka Kolasińska Fotografia 

10 czerwca 2023 - sobota 

godz. 20.00, bilety do 

nabycia online 

(Biletyna.pl) 

ul. Działkowa 15 

17 czerwca 2023 - sobota 
 godz. 12.00, wstęp wolny 

ul. Działkowa 15 

26 czerwca 2023 - poniedziałek 
godz. 17.00, wstęp wolny 

foto. Agnieszka Rapir 

foto. Anka Kolasińska Fotografia 



PUNKTY DYSTRYBUCJI  GAZETY LEŚNICKIEJ:  

Leśnica, Marszowice, Mokre, Ratyń, Pustki, Żar 

1. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 2. ul. Eluarda 51-55, 2. Centrum Zdrowia 
„Ogrodowa” ul. Eluarda 9, 3. Hutownia „Agrobud”, ul. Średzka 49 , 4. Apteka 
„Pod św. Antoni”, ul. Średzka 33, 5. Ośrodek Postaw Twórczych „Zamek” 
portiernia, pl. Świętojański 1, 6. Kiosk prasowy, zbieg ul. Dolnobrzeska/Średzka, 
7. Sklep spożywczy, ul. Ślepa 12 , 8. Sklep spożywczy, ul. Trzmielowicka/
Miodowa, 9. Sklep spożywczy, ul. Mokrzańska 44, Osiedle Żar, sklep spożyw-
czy, ul. Lutyńska 20, Stabłowice: 1. Sklep spożywczy „Anna” ul. Stabłowicka 57, 
2.Apteka Stabłowicka ul. Boguszowska 61 A, Złotniki: 1. F.H.U, ul. Kamienno-
górska 88 A, 2. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 9, ul. Wielkopolska 16, 3. 
Delikatesy tradycyjne. com, ul. Wielkopolska 19, 4. Apteka Złotnicka, ul. Złotnic-
ka 4G, 5. Sklep ogólnospożywczy, ul. Częstochowska 40/1A, 6. Sklep ogólnospo-
żywczy, ul. Przemyska 17,  

 

R E L A C J E  

"Rzeczy małej wagi" -  
otwarcie wystawy                . 

12 maja 2023 w OPT Zamek odbyło się otwarcie 
wystawy „Rzeczy małej wagi”  
Spośród biorących udział w otwartym naborze 
160 osób, kuratorka wystawy Martyna Zaradkie-
wicz wraz z koordynatorką Agnieszką Jamrosz-
czak wybrały prace 30 artystów i artystek. Na 
wystawie znajdują się prace prezentujące różne 
gałęzie sztuki od malarstwa, fotografii, przez 
ceramikę, rzeźbę po komiks i ilustracje. Różno-
rodne są również, prezentowane przez artystów 
zakwalifikowanych do wystawy, sposoby dziele-
nia się swoją rzeczywistością. Forma wystawy i 
jej tematyka zachęca do zatrzymania i uważnego 
przyglądania się swojej codzienności. Prezento-
wane prace podejmują tematy związane z do-
świadczaniem tu i teraz  oraz skupianiem się na 
rzeczach małych ale często najcenniejszych – 
spojrzeniu, myśli, uczuciu, oddechu. Wszystkie 
prace cechuje niezwykła intymność i wrażliwość.   
Po przemowie, którą rozpoczął Dyrektor OPT 
Zamek Paweł Kamiński, uczestnicy wernisażu 
wzięli udział w niezwykłym tańcu perfomatyw-
nym Anny Machowskiej. Artystka tańcząc w zu-
pełnej ciszy, przerywanej tylko szmerami i szep-
tami oddała emocjonalnym tańcem przekaz to-
warzyszący pracom na wystawie. Wielu obserwa-
torów było niezwykle poruszonych wystąpieniem 
artystki. W trakcie otwarcia odbył się również 
performance Julii Król „Barłóg”, która na oczach 
publiczności tworzyła swoją instalacje odwołują-
cą się do jej ulubionej przestrzeni podlegającej 
tylko jej zasadom.       
Dodatkową atrakcją prezentowaną tylko w dzień 
otwarcia była instalacja Moniki Popile Eden 
Open Source eksplorująca temat wstydu. Autorka 
instalacji -  utkała  mapę wstydu, którą zaszyła i 
zaprogramowała w interaktywne tkaniny. Każda 
osoba, która odwiedziła przestrzeń instalacji, 
mogła przymierzyć kostiumy, wypełnić je ru-
chem, eksplorować ich faktury i zakamarki.  Każ-
de z ubrań zostało wyposażone w port mini-jack, 
dzięki któremu wstydliwe historie, mogły zostać 
wyszeptane do ucha.                                 . 

 Wystawa  

Miejsce przy Miejscu 14 
 

W maju i czerwcu zapraszamy do galerii fotogra-

ficznej Miejsce przy Miejscu 14 (na Nadodrzu) na 

wystawę Wojciecha Szczerbetki.  

"Pumping Iron" to projekt inspirowany archiwal-

nymi zdjęciami przedstawiającymi kulturystów z 

lat 70. Stworzony przez Wojciecha Szczerbetkę i 

grupę siłaczy-performerów, poproszonych o sfo-

tografowanie się – bez żadnych instrukcji czy 

wskazówek udzielonych im wcześniej przez arty-

stę. 

Punktem wyjścia dla stworzenia serii autopor-

tretów była wszechobecność męskiego spojrze-

nia w kulturze. A także pytanie: jakie znaczenie 

mają relacje władzy gdy chodzi o akt patrzenia? 

Szczerbetkę interesuje spoglądanie, obserwo-

wanie, podpatrywanie, które w przypadku kul-

turystyki oznaczają zwracanie uwagi na męskie 

ciało przez mężczyzn oglądających pokazy kul-

turystyczne.  

"Pumping Iron" bada, czym może być owo 

„męskie spojrzenie" użyte przewrotnie – gdy 

skupia się na innym mężczyźnie. Artysta kon-

struuje przestrzeń, w której odbywa się sesja 

fotograficzna: ustawia lampy, lustro, aparat i 

zaprasza modela. Jednocześnie wycina z sytua-

cji pozowania kontekst zawodów, obecności 

publiczności czy też kulturystycznego „show". 

Mężczyźni, którzy wykonują swoje portrety w 

lustrach, są sami ze sobą i występują tylko dla 

siebie. Dopiero później, gdy oglądamy gotowe 

zdjęcia, zaczepiają nas swoim spojrzeniem. 

 

Pumping Iron | Wojciech Szczerbetka 

18.05-16.06.2023 

finisaż i oprowadzanie: 16.06.(pt), g. 19:00 

kurator: Łukasz Rusznica 

Miejsce przy Miejscu 14 

pl. Strzelecki 14 | Wrocław 

 

Spotkanie liderów 
 

 W dniach 12-14 maja w OPT Zamek 

gościła grupa dyrektorów domów kultury będą-

cych absolwentami Programu Liderzy Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności. Organizato-

rem wizyty był dyrektor OPT Zamek Paweł 

Kamiński, który jest absolwentem X edycji 

programu. Poza Zamkiem goście odwiedzili 

kilka innych wrocławskich instytucji kultury 

oraz pracowali nad rekomendacjami zmian 

systemowych w kulturze. Wizyta została dofi-

nansowana z Funduszu Inicjatyw Absolwenc-

kich Programu Liderzy PAFW. 

Noc muzeów - 
wrocławianie podziwiali 
Zamek 

 

Wydarzenie, które w 1997 roku narodziło się w 

Berlinie obecnie nazywane Europejską Nocą 

Muzeów, również we Wrocławiu od wielu lat 

cieszy się niesłabnącą popularnością. To tego 

dnia ustawiają się kolejki do muzeów i innych 

instytucji kultury, które tego zapraszają na 

przeróżne wydarzenia  i bezpłatne zwiedzanie. 

REKLAMA 

Potańcówka na tarasach 

W ostatni dzień czerwca OPT Zamek zaprasza na 

Potańcówkę na tarasach Zamku. 30.06 na żywo 

wspólnie zagrają zespoły Red Dywan i The KO-

PELs, a za konsolą zasiądzie DJ MatiQ. Mile 

widziane przebranie z lat 70., 80. lub 90.  

 

30 czerwca (piątek), godz. 19:00-22:00  

Wstęp: 10 zł  

L A TO  W   Z A MKU  

W OPT Zamek, przy pl. Świętojańskim można 

było zobaczyć niedostępne na co dzień miejsca: 

podziemia i dawną projektornię, miejsce z któ-

rego wyświetlano filmy w Kinie Zamek. Punk-

tem kulminacyjnym wieczoru był wykład na 

temat historii Zamku w Leśnicy wygłoszony 

przez Ewę Kobel .  

 
Ewa Kobel to historyczka wieloletni pedagog i 

przede wszystkim miłośniczka Leśnicy,  

autorka wielu książek m.in.:  „Leśnica-z dzie-

jów miasta i parafii”. Ciekawą atrakcją, która 

pozostanie już na stałe w zamku, jest wystawa 

„Schloss Lissa – nieistniejąca rezydencja”, 

które prezentuje historyczne wnętrza zamku z 

lat 1900-1945. Grafiki na szklanych płytkach, 

zostały rozmieszczone na trzech kondygnacjach 

budynku, w miejscach, w których dawniej znaj-

dowały się prezentowane na nich sale. Warto 

wybrać się na taki spacer po zamku i zobaczyć 

jak dawniej wyglądał ten obiekt wewnątrz. 

 

 

 

Czas na książkę  

16 maja  w OPT Zamek miał miejsce finał lokal-

nej akcji Partnerstwa dla Leśnicy i okolic - Czas 

na książkę 2023. Tegoroczna edycja odbyła się 

pod hasłem “Bajkowy Wrocław  – legendy!” 

Każda z organizacji biorących udział w projek-

cie miała za zadanie stworzyć planszę z sześciu 

rysunków, przedstawiającą wybraną wrocław-

ską legendę. Przedstawiono m.in. legendy o 

Mostku Czarownic, Kluskowej Bramie, Niosą-

cej śmierć białej róży czy Wrocławskim Smoku. 

Uczestnicy wydarzenia przybyli do zamku prze-

brani za postacie z bajek, było wesoło, bajkowo 

i teatralnie! 

Bezpośrednio w projekt zaangażowało się 13 

lokalnych instytucji/organizacji, m.in. szkoły, 

przedszkola, Klub Integracji Społecznej, Mło-

dzieżowy Ośrodek Socjoterapii, Środowiskowy 

Dom Samopomocy Stowarzyszenia “W Naszym 

Domu”, Dzienny Dom Pomocy, Centrum Ak-

tywności Lokalnej czy Centrum Rozwoju i Ak-

tywności Dzieci i Młodzieży "Źródełko". 
Każda grupa uczestnicząca w projekcie otrzyma-
ła dyplom za udział w akcji „Czas na Książkę”. 

Punktem kulminacyjnym był wystawiony na 
scenie OPT Zamek spektakl Teatru na Ostrowie 
„Legendy Wrocławia”. Projekt „Czas na Książkę” 
zrealizowany został jako zadanie społeczne 

współfinansowane ze środków Rady Osiedla 
Leśnica oraz Wrocławskiego Centrum Rozwo-
ju Społecznego. 

foto. Marzena Muzyk foto. archiwum OPT Zamek 

foto. Agnieszka Rapir 

Lelenfant szuka rodzin 
goszczących  
15 sierpnia do Zamku zawita @Fundacja Przy-

jaźń Sztuka Edukacja, która zorganizuje Zam-

kowy Piknik Lelenfant”. Podczas wydarzenia 

zaprezentują się artystyczne grupy dzieci i mło-

dzieży z zagranicy biorące udział w projekcie 

@Lelenfant.  Już teraz natomiast poszukiwane 

są RODZINY GOSZCZĄCE, które zechciałby 

zaproponować nocleg dla młodych uczestników 

projektu, którzy pochodzą m.in. z Indii, Maro-

ka, Czech czy Palestyny. Macie szansę pokazać, 

że  gościnność polskiej rodziny nie zna granic, 

oraz że wartości takie jak otwartość, tolerancja, 

ciekawość świata oraz drugiego człowieka są 

Wam bliskie. Przeżyjcie w te wakacje niezapo-

mnianą przygodę i zdobądźcie nowe, niezwykle 

cenne doświadczenia  Wszystkie szczegóły znaj-

dziecie na stronie:  www.lelenfant.org. 

foto. David García 

Już 15 lipca (sobota) święto herbaty—Festiwal 

Czaisz?, który gromadzi miłośników wyszukanych 

naparów z całego świata. 

Zamkowi KaOwcy z wizytą  
u prezydenta  Sutryka 
 

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk spotkał się  

w Starym Ratuszu z pracownikami wrocławskich 

domów kultury. Okazją do spotkania był Dzień 

Działacza Kultury, który jest obchodzony 29 maja. 

W spotkaniu udział wzięła reprezentacja OPT 

Zamek - na fot. z Prezydentem Wrocławia Jac-

kiem Sutrykiem oraz dyrektorem  

Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego  

Wrocławia Jerzym Pietraszkiem.  

Rzeczy małęj wagi—wystawa zbiorowa 

12.05.-25.06.2023  

Kuratorki: Agnieszka Jamroszczak, Martyna 

Zaradkiewicz  

Galeria Tymczasem | Zamek w Leśnicy  

foto. Agnieszka Rapir 

 

wiek  7-12 lat  

terminy warsztatów: 10-14 lipca, 17-21 lipca  

zapisy na zajęcia w Strefie Zajęć  

Koszt turnusu to 650 zł (zapewniamy obiad).  

Dla posiadaczy aktywnej karty Nasz Wrocław i 

Nasz Wrocław MAX dostępne są zniżki na 

wszystkie zajęcia w OPT Zamek.  

Warsztaty letnie w zamku 

DIY – zrób to sam!   

Dla najmłodszych przygotowana została oferta 

warsztatów letnich. Odbędą się dwa turnusy 

kursów pt.: DIY – zrób to sam!  

 

Tematy warsztatów będą związane z majsterko-

waniem, przerabianiem ubrań, drobnymi pra-

cami stolarskimi, recyklingowymi i upcyklingo-

wymi (forma przetwarzania wtórnego odpa-

dów, w wyniku którego powstają wyroby o war-

tości wyższej, traktowane jako wartościowe 

surowce).  

Poza warsztatami dzieci będą aktywnie spędzać 

czas na wycieczkach po bliższych i dalszych 

okolicach Zamku – zajrzą do podziemi czy do 

Parku Leśnickiego.  

Wszystko to przeplatane będzie zabawami ru-

chowymi pod czujnym okiem opiekunów.  

foto. archiwum organizatora 

foto. archiwum organizatora 

http://www.lelenfant.org

